华中科技大学武昌分校文件

校教[2011]78号

关于2011～2012学年度第一学期
期中考试周情况的通报
全校各单位：

本学期第12周为期中考试周，学校领导高度重视，各教学单位严密组织，在全体教师和教学管理人员的共同努力下，考试各项工作顺利完成。现将有关情况通报如下：
一、考场总体情况
考试期间各院（系、部、基地）均安排了本单位负责人、教学秘书到考场巡视，协助处理各种突发事件；绝大多数监考老师及学校巡视人员坚守岗位，工作认真负责；绝大多数学生能够严格遵守考场规则，考风考纪情况良好。

二、各教学单位评估情况
本次期中考试周共安排了398个考场、475个班次参加考试，其中有37个考场、45个班次为开卷考试。共抽查评估了64个考场，涉及74个班次，占所有闭卷考试考场和班次总数的18%左右。在抽查的评估考场中，有8名学生缺考，2名学生作弊。以下是考场管理巡视工作组交叉巡视、评估得分结果：
各教学单位考场评估得分

	教学单位
	课程归口单位评估分
	学生所在院系考场评估分

	计算机与电子系
	99.56
	99.64

	信息科学与技术系
	96.57
	95.5

	机电及自动化学院
	100
	97.72

	城市建设学院
	100
	99.16

	经济管理学院
	94.38
	97.38

	新闻与法学系
	100
	98.63

	艺术设计学院
	95
	86.5

	电工电子教学基地
	95

	基础科学部
	98.89

	全校平均分
	97.73
	97.43

注：本次期中考试周外语系仅有一门课程且为开卷考试。
二、存在的主要问题
（一）学生所在院系
1.个别院系考务值班人员未按要求在规定的时间到考场巡视；极少数监考人员未按要求佩带监考证。

2. 部分监考履行职责不到位。如监考期间基本未走动，学生作弊未发现；监考人员座位安排不合理，教室大、人数少的情况下，座位仍排得比较拥挤；有部分监考人员未核对学生有效证件或者发现学生证件不齐全未作处理。

3. 仍有部分学生不能严格遵守考场纪律。如未带有效证件；考试过程中私下互借文具；个别学生缺考；个别学生考试过程中左顾右盼，夹带作弊，如下表：

	课程
	院系
	班级
	姓名
	违纪情况

	ARM嵌入式系统与应用
	信息科学与技术系
	通信0801
	蒋芮
	拿取他人试卷抄袭

	ARM嵌入式系统与应用
	信息科学与技术系
	通信0801
	侯灏
	为他人抄袭提供资料

（二）课程归口单位
1.关于试卷编制问题。个别课程如《计算机网络》、《管理学原理B》考试期间，大部分学生提前45-60分钟交卷。
2.主考巡视工作。仍有少数主考教师巡视考场不够认真，未协助监考教师控制并监察考场秩序；个别主考教师未到考场巡视，如11月23日下午《财政学》主考教师张蕾未到。
以上是检查评估中发现存在的问题，请各教学单位针对上述问题、结合自身实际认真核查，并采取有效措施及时整改。
华中科技大学武昌分校

二○一一年十二月二日
主题词：考试周  情况  通报

华中科技大学武昌分校办公室        2011年12月2日印发
PAGE
3